



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
 Av. Sergio Henn nº 635 – Aeroporto Velho – Santarém - Pará
 CNPJ (MF) 05.182.233/0011-48- CEP 68.020.000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 - SMT

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTA ESPECIALIZADA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA E UTENSÍLIOS DE PINTURA.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

HOMOLOGO do presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 – SMT – AQUISIÇÃO DE TINTA ESPECIALIZADA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA E UTENSÍLIOS DE PINTURA:

➤ **LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME – CNPJ N.º 07.146.872/0001-01- Valor R\$124.146,95 (cento e vinte e quatro mil, cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos).**

LOTE I

Item	Descrição	Unid.	Qnt.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica cor BRANCO. Segundo a norma NBR 11862, 18 litros.	Bld.	280	219,27	61.395,60
2	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica cor AMARELO. Segundo a norma NBR 11862, 18 litros.	Bld.	80	219,27	17.541,60
3	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica cor VERMELHO. Segundo a norma NBR 11862, 18 litros.	Bld.	20	219,27	4.385,40
4	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica cor AZUL. Segundo a norma NBR 11862, 18 litros.	Bld.	5	219,27	1.096,35
5	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica cor PRETO. Segundo a norma NBR 11862, 18 litros.	Bld.	30	219,27	6.578,10
Total Lote I					R\$ 90.997,05

LOTE II

Item	Descrição	Unid.	Qnt.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Solventes, 18 litros.	Bld.	30	183,33	5.499,90
Total Lote II					R\$ 5.499,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
 Av. Sergio Henn nº 635 – Aeroporto Velho – Santarém - Pará
 CNPJ (MF) 05.182.233/0011-48- CEP 68.020.000

LOTE III

Item	Descrição	Unid.	Qnt.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Sacos de microesfera (25 kg) Tipo I	Unid.	50	275,00	13.750,00
2	Sacos de PREMIX (25 kg) Tipo II	Unid.	50	175,00	8.750,00
Total Lote III					R\$ 22.500,00

LOTE IV

Item	Descrição	Unid.	Qnt.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Pincel 2 pol.	Unid.	10	3,00	30,00
2	Pincel 4 pol.	Unid.	10	4,60	46,00
3	Rolo de lâ 15 mm	Unid.	50	4,28	214,00
4	Rolo de lâ 15 mm com cabo	Unid.	150	7,40	1.110,00
5	Rolo de lâ 23 mm	Unid.	50	11,80	590,00
6	Rolo de lâ 23 mm com cabo	Unid.	150	13,40	2.010,00
Total Lote IV					R\$ 4.000,00

LOTE V

Item	Descrição	Unid.	Qnt.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor AMARELO OURO.	Galão	10	57,50	575,00
2	Tinta Esmalte Sintético, 3,6 litros, cor PRETO.	Galão	10	57,50	575,00
Total Lote V					R\$ 1.150,00
Total Geral					R\$ 124.146,95

Valor Total Homologado R\$ 124.146,95 (cento e vinte e quatro mil, cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 07 de março de 2019.

Paulo Jesus da Silva
 Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito
 Decreto nº 010/2017-SEMGOF